
Tučňák | červenec–srpen 20256

ZPRÁVY zbPrahy 4

Po
zv

án
ky

Městská část dostane odbLetiště Praha
kompenzace zabhluk zbprovozu letadel
Městská část Praha 4 se domluvila sbLetištěm Praha nabkompenzacích 
zabdočasné převedení letového provozu nad jejím územím pobdobu opra-
vy hlavní dráhy. Odbletiště dostane městská část 600 tisíc korun, zabkteré 
opraví takzvanou svahovou trojskluzavku abjejí okolí vbBernolákově ulici 
nabsídlišti vbKrči. Skluzavka je nyní vbhavarijním stavu abrekonstrukcí tak 
městská část vyslyší přání místních obyvatel. Využití peněz schválila rada 
městské části.

SbLetištěm Praha jsme 
se domluvili nabfi -
nanční kompenzaci 
dočasného diskomfor-

tu našich obyvatel způsobe-
ného převedením letového 
koridoru nad Prahu 4. Peníze 
využijeme nabopravu sklu-
zavky, která je mezi místními 
dětmi velmi oblíbená, ale 
nyní již zabhranou své život-
nosti abnelze ji plnohodnotně 
využívat,“ řekl radní Prahy 4 
pro dopravu Jaroslav Míth 
(ODS).

Skluzavka se třemi draha-
mi se nachází vebsvahu hned 
vedle nově zrekonstruované-
ho hřišti. Vebšpatném stavu 
jsou jak všechny dřevěné čás-
ti, tak schody podél skluzav-
ky nebo samotné její ukotve-
ní nabvrcholu svahu.

Oprava zahrnuje mimo 
jiné instalaci elastického 
abvody propustného po-
vrchu svahu ibdopadové 

plochy. „Součástí oprav je 
rovněž zpevnění terénu, 
nášlapy pro pohyb pobsvahu, 
zábrany proti pádu abdalší 
sbtím spojené práce pro vět-
ší komfort našich nejmen-
ších,“ dodal radní Prahy 4 
pro životní prostředí Tomáš 

Hrdinka (ANO). Peníze, 
které díky daru městská část 
ušetří, využije nabopravy 
abdovybavení dětských hřišť 
vbHodkovičkách abvbBraní-
ku, která se také nacházejí 
vbdočasném letovém korido-
ru. (red)

„

Vizualizace skluzavky pobnezbytných opravách.

Spořilov bude 
rozkopaný 
ibpříští rok
Rekonstrukce původních 
rozvodů vody, plynu abelek-
třiny, které jsou mnohdy 
staré už sto let, budou 
probíhat nabSpořilově ibpříští 
rok. Práce se týkají kromě 
výše zmíněných sítí také 
kanalizace, horkovodů či 
odvodnění vozovky. Letošní 
opravy se dotknou asi dvou 
desítek ulic zejména mezi 
Spořilovskou abJižní spojkou. 
Omezen bude vbmístě prací 
vždy průchod pobchodníku 
abprůjezd aut. Výměna sítí 
je zkoordinována tak, že se 
dělají vbulici najednou. Podle 
české legislativy ale nelze 
udělat všechny práce najed-
nou vbjednom výkopu. (red)

Pietní akt 
připomene
okupaci 
Městská část Praha 4 zve 
obyvatele nabvzpomínkový 
pietní akt nabPodolském ná-
břeží, který připomene zby-
tečnou smrt dvou mladých 
chlapců zastřelených vojáky 
okupační Sovětské armády 
abtaké události spojené 
sbtímto obdobím českoslo-
venských dějin. Uskuteční 
se 21. srpna vb10.00 hodin 
ubdomu vbsousedství Podol-
ské vodárny. (red)

Rozjeďte nový 
školní rok
zábavně!
Přijďte oslavit konec prázd-
nin abrozjeďte nový školní 
rok sbúsměvem abvbpohy-
bu! Městská část Praha 4 
pořádá sportovně zábavní 
odpoledne nazvané Nabkole 
abkoloběžkách. Uskuteční 
se vbpondělí 1. září odb13.00 
dob18.00 hodin nabcyklostez-
ce ablouce UbKempinku. (red)

Zlatá pecka 
rozezní radnici
Vbhlavním sále historické 
budovy Nuselské radnice 
se vebčtvrtek 4. září vb17.00 
hodin uskuteční koncert 
sbnázvem Zlatá pecka podpo-
ruje mladé talenty. Speciál-
ním programem festivalu 
zaměřeným nabmimořádně 
talentované děti dob16 let 
vebvšech instrumentálních 
oborech je Talentissimo. 
Programem bude provázet 
mezzosopranistka Dagmar 
Pecková. Vstupenky jsou 
vbprodeji vbsíti Ticketmaster, 
info nabwww.zpfestival.cz. (red)

Festival Podolí
Další ročník Festivalu Podolí 
se bude konat vbneděli 7. září 
odb13.00 hodin nabNedvědo-
vě náměstí. Nabpříchozí čeká 
řada zajímavých vystoupení 
ibdoprovodný program, 
nebudou chybět ani stánky 
sbobčerstvením. (red)

Pasáž Budějovická rozkvétá

Opravené truhlíky vbpasáži Budějovická jsou plné zeleně, 
radost pohledět. Technická správa komunikací hl. m. Prahy 
zde ve spolupráci s městskou částí Praha 4 nechala zasadit 
různé květiny, které již vyrostly, abzbpůvodních nevzhledných 
záhonů je nyní malá botanická zahrada. (red)


